
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2024 г. № 1605
г. Брянск

здравоохранения Брянской 
области от 13 февраля 2024 
года № 165 «Об организации

О внесении изменений в
приказ департамента

Регистрационный номер .тугД^ УООЗ'ЮОб
медицинской помощи по 
профилю «акушерство и 
гинекология» на территории 
Брянской области»

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 20 октября 2020 года № 11 ЗОн «Об утверждении Порядка 
оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от 
13 февраля 2024 года № 165 «Об организации медицинской помощи по 
профилю «акушерство и гинекология» на территории Брянской области» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редации согласно приложению к 
настоящему приказу.

1.2. Пункт 10 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«10. Организация работы по пренатальной диагностике врожденной и

наследственной патологии у детей осуществляется в соответствии с приказом 
департамента здравоохранения Брянской области от 23 ноября 2023 года 
№ 1345 «О совершенствовании мер по снижению врожденной патологии у 
детей в Брянской области».

Скрининговое ультразвуковое исследование (далее -  УЗИ) проводится 
трехкратно в сроки, предусмотренные приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 20 октября 2020 года № 11 ЗОн 
«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«акушерство и гинекология».

Беременные, не прошедшие УЗИ в первом триместре беременности, в 
сроке 18-21 неделя направляются на экспертное УЗИ в кабинеты 
пренатальной диагностики.».

2. Приказ вступает в силу в порядке, установленным действующим



законодательством, и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента здравоохранения Брянской области 
Маркину Т.П.

Директор департамента 
здравоохранения Брянской области



Приложение 
к приказу департамента 
здравоохранения Брянской 
области от 27 декабря 2024 
года №

«Приложение № 1 
к приказу департамента 
здравоохранения Брянской 
области от 13 февраля 2024 
года № 165

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
медицинских организаций, подведомственных департаменту Брянской области 

и оказывающих медицинскую помощь женщинам в период беременности, 
родов и в послеродовой период, на группы в зависимости от коечной мощности,

оснащения, кадрового обеспечения

Группа медицинских организаций Наименование медицинской организации, 
подведомственной департаменту здравоохранения 

Брянской области
I группа -  в которых не обеспечено 
круглосуточное дежурство врача 
акушера-гинеколога

ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
ГБУЗ «Жуковская МБ»
ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова» 
ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»

II группа -  имеющие в структуре 
палаты интенсивной терапии для 
женщин и новорожденных

ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ» 
ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ» 
ГАУЗ «БОБ № 1»
ГАУЗ «БГБ № 4»

IIIA группа Перинатальный центр ГАУЗ «БГБ № 1»


